¢ ¥ CATANDUVAS

GOVERNO MUNICIPAL
12 TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PRECOS N2 265/2024

Pelo presente instrumento, o MUNICIPIO DE CATANDUVAS, Estado do Paran4, inscrito no
CNPJ/MF sob o n°® 76.208.842/0001-03, com sede a Av. dos Pioneiros, N2 500, neste ato
representado pelo Senhor Prefeito municipal abaixo assinado, doravante designado
MUNICIPIO de um lado, e de outro a empresa DIVIEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA,
estabelecida na Rua Paulo de Frontim, N2 25, bairro de Vila Virginia, na cidade de Ribeirdo
Preto, no Estado de S3o Paulo, inscrita no Cadastro Nacional das Pessoas Juridicas/MF sob n°
56.081.482/0001-06, neste ato representada por seu representante legal o Sr. Luiz Carlos
Gelotti, brasileiro, portador da Cédula de Identidade n2 4.xxx.049, e do CPF n2 290.xxx.xxx-87,
residente e domiciliado a na Rua Paulo de Frontim, N2 25, bairro de Vila Virginia, na cidade de
Ribeirdo Preto, no Estado de S3o Paulo, ao final assinado, doravante designada CONTRATADA,
estando as partes sujeitas as normas da Lei 14.133/21, ajustam a presente ata decorrente do
Pregdo Presencial n? 65/2024, mediante as seguintes cldusulas e condicdes.

CLAUSULA PRIMEIRA - Fica alterada a Cldusula Quarta da ata de registro de precos original,
prorrogando o prazo de execucdo em mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até
05/11/2026.

CLAUSULA SEGUNDA — Em razio da prorrogacdo de prazo, fica aditivada a ata de registro de
precos o valor total em mais RS 6.270,80 (seis mil duzentos e setenta reais e oitenta centavos),
valores reajustados pelo IPCA, conforme previsdo contratual, detalhado abaixo:

CODIGO UNIDADE DE VALOR | VALOR

ITEM BR DESCRICAO CATMAT FORNECIMENTO QTD MARCA UNIT. TOTAL

AGULHA HIPODERMICA, MATERIAL:
ACO INOXIDAVEL SILICONIZADO,
DIMENSAO: 22 G X 1", TIPO PONTA:
BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO
CONEXAQ: CONECTOR LUER LOCK
OU SLIP EM PLASTICO, TIPO
FIXACAO:PROTETOR PLASTICO, TIPO
USO:  ESTERIL,  DESCARTAVEL,
EMBALAGEM INDIVIDUAL,
TAMANHO: (25X0,7)

AGULHA HIPODERMICA, MATERIAL:
AGCO INOXIDAVEL SILICONIZADO,
DIMENSAO: 23 G X 1", TIPO PONTA:
BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO
CONEXAQ: CONECTOR LUER LOCK
7 | BR0O439809 OU SUP EM PLASTICO, TIPO UNIDADE 1000 SR 0,06 60,00
FIXACAO: PROTETOR PLASTICO,
TIPO USO: ESTERIL, DESCARTAVEL,
EMBALAGEM INDIVIDUAL,
TAMANHO: (25X0,6)

AGULHA HIPODERMICA,
MATERIAL:ACO INOXIDAVEL
SILICONIZADO, DIMENSAO:26 G X

6 | BR0O439807 UNIDADE 20000 SR 0,06 1.200,00

9 | BRD439812 UNIDADE 2000 SR 0,06 120,00
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Y Toad

N )

A pae

CATANDUVAS

GOVERNO MUNICIPAL

OU SLIP EM PLASTICO, TIPO
FIXACAO: PROTETOR PLASTICO,
TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL,
EMBALAGEM INDIVIDUAL,
TAMANHO: (13X4,5)

16

BR0444343

ATADURA, TIPO 1:CREPOM,
MATERIAL  1:100% ALGODAD,
DIMENSOES:6 CM, GRAMATURA
1.CERCA DE 13 FIOS/ CM2,
EMBALAGEM:EMBALAGEM
INDIVIDUAL

PACOTE COM 12
UNI

1800

ANAPOLIS

0,34

612,00

21

BR0444609

ATADURA,  TIPO  1:GESSADA,
MATERIAL  1:100% ALGODAO,
DIMENSOES:10 CM,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS
1:SECAGEM ULTRA RAPIDA

PACOTE - 12UN

80

POLARFIX

2,09

167,20

22

BR0444613

ATADURA,  TIPO 1:GESSADA,
MATERIAL  1:100% ALGODAO,
DIMENSCES:15 CM,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS
1:SECAGEM ULTRA RAPIDA

PACOTE - 12UN

80

POLARFIX

2,94

235,20

40

BR0269876

CLOREXIDINA DIGLUCONATO,
DOSAGEM: 2%, APLICACAO:
DEGERMANTE

FRASCO - 100ML

200

VIC
PHARMA

2,93

586,00

45

COLETOR  MATERIAL PERFURO-
CORTANTE, INFECTANTE, MATERIAL:
PAPELAO, CAPACIDADE TOTAL: 1,51,
ACESSORIOS: ALCAS RIGIDAS E
TAMPA, COMPONENTES
ADICIONAIS: REVESTIMENTO
INTERNO EM POLIETILENO ALTA
DENSIDADE, TIPO Uso:
DESCARTAVEL

UNIDADE

500

FLEXPELL

2,20

1.100,00

51

BR0328077

DETERGENTE ENZIMATICO,
COMPQSICAO:A BASE DE AMILASE,
PROTEASE E LIPASE.

FRASCO - 1L

100

CicLo
FARMA

14,64

1.464,00

90

BRO398706

IODOPOVIDONA (PVPI),
CONCENTRACAO: A 10% (TEOR DE
I0DO 1%), FORMA
FARMACEUTICA:SOLUCAO TOPICA
AQUOSA

FRASCO - 100ML

30

VIC
PHARMA

6,04

181,20

91

BR0239063

LAMINA BISTURI, ACO INOXIDAVEL,
N2 10, DESCARTAVEL, ESTERIL.

CAIXA - 100UN

BIOMASS

24,26

121,30

93

BR0O239056

LAMINA BISTURI, ACO INOXIDAVEL,
N2 12, DESCARTAVEL, ESTERIL.

CAIXA - 100UN

BIOMASS

24,26

121,30

94

BR0O239065

LAMINA BISTURI, ACO INOXIDAVEL,
N2 15, DESCARTAVEL, ESTERIL.

CAIXA - T00UN

BIOMASS

24,26

121,30

95

BR0O239057

LAMINA BISTURI, ACO INOXIDAVEL,
N2 20, DESCARTAVEL, ESTERIL.

CAIXA - 100UN

BIOMASS

24,26

121,30

118

BR0443469

SERINGA, MATERIAL:
POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1
ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER
LOCK OU SLIP, TIPO VEDACAO:
EMBOLO DE BORRACHA,
ADICIONAL:GRADUADA  (ESCALA

UNIDADE

500

SR

0,12

60,00
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ML), NUMERADA,
ESTERILIDADE:ESTERIL,
DESCARTAVEL,
APRESENTACAO:EMBALAGEM
INDIVIDUAL

CLAUSULA TERCEIRA — Todos os documentos que instruem o presente constam e ficam
fazendo parte do processo licitatorio.

CLAUSULA QUARTA — Todas as demais clausulas do documento inicial permanecem
inalteradas e vigentes.

E, por estarem assim acordes, foi lavrado o presente Termo, que depois de lido e
achado conforme, vai por todos assinados.

Catanduvas, 05 de novembro de 2025.

LUIZ CARLOS Assinado de forma digital

por LUIZ CARLOS

GELOTTI:290459 GELOTTI:29045959887

Dados: 2025.11.14 12:00:25

59887 0300

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Luiz Carlos Gelotti

Representante Legal

CPF: 290.)0¢x. xxx-87




